
2020年度 第２回

肝臓病教室 開催報告
開催日時 2020年１２月１４日（月）15：00～16:00

広島大学病院主催

第1回目に続き、Zoomによるオンライン教室を開催しました。

テーマ：「肝疾患と栄養」
講 師：栄養管理部 長尾 晶子 管理栄養士

申込者：23名 参加者：12回線 アンケート回答者：10名

前回に続きWeb講座でしたが、20代～８0代と幅広い年代の方々から参加申し込みをいただき
ました。参加後のアンケートでは、「具体的な内容で分かりやすかった」「 新しいワクワクするよう
な提案でこれならできると感じた」など感想を頂きました。ご参加くださった皆様、どうもありが
とうございました。また、平日昼間だと参加しづらいという声が多く寄せられました。次回からは、
期間限定での動画配信とした開催を予定しております。
＜次回肝臓病教室＞

テーマ「肝疾患と運動」 動画配信期間：2月14日（月）～3月15日（月）
詳細は、広島大学病院肝疾患相談室ホームページ内のリンクをご参照ください。

満足した

6人

（60%）

まあまあ

満足した

4人

（40%）

満足度

N=10

20代

1人
10%

30代

1人
10%

40代

1人
10%

50代

2人
20%

60代

5人
50%

参加者の年齢

N=10

1

3

4

4

5

6

0 5 10

その他

Web講演会のため、参加しやすかった

知識・理解が深まった

新しい情報を知ることが出来た

講師の話が聞きやすかった

内容が分かりやすかった
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